АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
77 № 7^

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019

года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области "Развитие экономического

потенциала Большереченского муниципального района Омской области"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,
руководствуясь постановлением Администрации Большереченского
муниципального района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ
Большереченского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации, порядка проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ", Администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу "Развитие экономического потенциала
Большереченского муниципального района Омской области" (далее -
Муниципальная программа), утвержденной постановлением Администрации
Большереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019
года № 339 "Об утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области "Развитие экономического
потенциала Большереченского муниципального района Омской области"
внести следующие изменения:

1.1. В строке 7 паспорта Подпрограммы 2 "Совершенствование
муниципального управления в Большереченском муниципальном районе
Омской области" (далее - Подпрограмма), в разделе 7 Подпрограммы:

- цифры "325 564 785,87" заменить цифрами "345 342 874,40";
- слова и цифры "2022 год - 46 120 000,00" заменить словами и

цифрами "2022 год - 65 898 088,53";
1.2. В разделе 4 Подпрограммы пункты 4.1 - 4.16 исключить, слова

«Для оценки эффективности Подпрограммы определены следующие

индикаторы:» заменить словами «Перечень целевых индикаторов реализации
мероприятий Подпрограммы приведен в приложении № 10 к Программе.»;
1.3. В разделе 5 Подпрограммы слова «Перечень мероприятий
Подпрограммы приведен в приложении к настоящей Подпрограмме.»
заменить словами «Перечень мероприятий Подпрограммы приведен в
приложении № 10 к Программе.»;

1.4. приложение к Подпрограмме исключить;
1.5. в строке 8 паспорта Муниципальной программы:

- цифры "1 579 177 447,64" заменить цифрами "1 598 955 536,17";
- цифры "275 242 919,85" заменить цифрами "295 021 008,38";

1.6. в разделе 6 Муниципальной программы:
- цифры "1 579 177 447,64" заменить цифрами "1 598 955 536,17";
- цифры "275 242 919,85" заменить цифрами "295 021 008,38";
- цифры "325 564 785,87" заменить цифрами "345 342 874,40";

1.7. В приложении № 10 к Муниципальной программе строки 15-30,
117 изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
"Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Болыпереченского муниципального района" и размещению на официальном
сайте Болыпереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального
_ _ района Омской области

. 2023 г. № УУ

15
Подпрограмма Л'е 2 "Совершенствование
муниципального  управления в Большереченском 2020 2026 - X X X X X X X X X X - X - X - - -

16
Мероприятие 1: Материально - техническое и
организационное обеспечение деятельности
Администрации муниципального района

2020 2026

МКУ «Центр
финансового и
хозяйственного
обеспечения»
Администрации
(далее-МКУ),
Администрация

Всего, из них расходы за счет: 58 972 111,01 8 450 084,11 8 500 000,00 8 022 02б;90 8 500 000,00 8 500 000.00 8 500 000.(X) 8 5(Ю 000,00 Доля экономии
бюджетных

средств в
результате
проведения
процедур

размещения
заказов на процентов X 5 5 9,4 5 5 5 5

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

58972 111,01 8 450 084,11 8 500 000.00 8 022026,90 8 500 000.00 8 5(Х) 000,00 8 5OOOOO.OO 8 500 000.00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

поставку товаров,
выполнение

работ, оказание
услуг для

муниципальных
нужд

17
Мероприятие 2: Повышение квалификации и
профессиональная переподготовка
муниципальных служащих

2020 2026

Организационно
кадровое
управление
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 298 900,00 40 000,00 40 000.00 58 900,00 40 000,00 40 000.00 40 000,00 40 000,00 Количество
муниципальных

служащих,
прошедших

профссснональну

переподготовку и
повышение

квалификации

человек 67 10 10 7 10 10 10 10

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

298 900,00 40 000.00 40 000.(Х) 58 900.00 40 000,00 40 000.00 40 000.00 40 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

18

Мероприятие 3: Обеспечение содержания,
технической эксплуатации и обслуживания
объектов недвижимого и движимого имущества,
находящихся в собствен нос 1 и Администрации

2020 2026 МКУ,
Администрация

Всего, из них расходы за счет 41 729 220,61 4 400 000,00 4 4(Х) 000.00 15 329 220,61 4 400 000.00 4 400 000.00 4 400 000.00 4 400 000,00
Площадь
объектов,

находящихся в
оперативном

управлении МКУ

финансового и
хозяйственного
обеспечения"

Болыпсреченског

муниципального
района Омской

области

X 1900,0 1900,0 17373 17373 17373 17373 17373

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

39 827932,86 4 400 (XX).00 4 400 000,00 13427 932,86 4 4(8)000.00 4 400 000,00 4 400 000.00 4 4(H) 000.00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 1 901 287,75 0,00 0,00 1 901 287,75 0,00 0,00 0,00 0,00

19

Мероприятие 4: Финансовое, материально-
техническое, организационное и иное
обеспечение мероприятий, проводимых с
участием Главы муниципального района, а также
других специальных мероприятий, проводимых
Администрацией Большереченского
муниципального района Омской области

2020 2026

Организационно
кадровое
управление
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 030 160.00 70 160.00 100 000,00 460 000.00 100 000.00 100 000.00 100 000,00 100 000.00

Доля

процентов X 100 100 100 1(H) 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

1 030 160,00 70 160,00 100 000,00 460 000.00 100 000,00 100 000.00 100 000,00 100 000.00

семинаров,
совещаний

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20
Мероприятие 5: Финансовое, организационное и
методическое обеспечение мобилизационной
подготовки и мобилизации

2020 2026

Всего, из них расходы за счет: 250 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000.00 30 000,00 30 (XX) .00

проведенных
мероприятий в

области
мобилизационно
й подготовки и
мобилизации

процентов X 100 100 100 100 100 100 100

Уполномоченный
по делам ГО ЧС и

лизационной
подготовке
Администрации

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

250 000,00 100 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Мероприятие 6: Выплата муниципальных пенсий
и выплаты почетным гражданам

2020 2026

Администрация
Большереченского
муниципального
района Омской

Всего, из них расходы за счет: 18 984 733,84 2 530 346,76 2 600 000,00 3 454 387,08 2 600 000,00 2 600 000.00 2 600000,00 2 600 000,00

Уровень роста
муниципальных

пенсий
процентов X 2 2 2 2 2 2 2

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 18 984 733,84 2 530 346,76 2 600 000.00 3 454 387,08 2 600 000.00 2 600 000.00 2 600 000.00 2 600 000.00
‘ 1 *

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
Мероприятие 7: Обеспечение деятельности

административной комиссии
2020 2026

Управление
правового
обеспечения
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 2014 05937 276 332,00 280 (ХХ).00 337 72737 280 000,00 280 000.00 280 000,00 280 000,00

Количество
рассмотренных

протоколов(дел)
единица 711 100 100 111 100 100 1(8) 100

I. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 2 014 05937 276 332,00 280 000,00 337 72737 280 000.00 280 000.00 280 000,00 280 000,00

Всего, из них расходы за счет: X X X X X X X Доля

23
Мероприятие 8: Качество освещения
деятельности Администрации в СМИ и на
официальном сайте

2020 2026

Организационно
кадровое
управление
Администрации

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета X X X X X X X X

х материалов о
деятельности

Администрации,
размещенных на

официальном

процентов X 100 100 100 ПК) 100 100 100

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета X X » X X X X X

24

Мероприятие 9: Публикация сведений о
муниципальных услугах в федеральной
государственной информационной системе
«Федеральный реестр государственных и
муниципальных услуг (функций)»

2020 2026

Экономический

Администрации
Болыперечснского
муниципального
района Омской

Всего, из них расходы за счет: X X X X X X X X

Доля опублико
ванных сведений

процентов « 100 100 100 100 100 100 100
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета X X X X X X X X

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета X X х х х X X X

25
Мероприятие 10: Проведение независимой
оценки качества предоставления муниципальных 2020 2026 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 436 800,00 200 000.00 40 000,00 36 800,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40000,00 Удовлетворенное
ть населения

качеством прсдос
тавляемых муни
ципальных услуг

процентов X 86 87 88 90 92 93 94
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

436 800,00 200 000,00 40 000.00 36 800,00 40 000.00 40000,00 40 000,00 40000,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в социальной

26
Мероприятие 11: Справочно: Расходы, связанные
с осуществлением функций руководства и
управления в сфере установленных функций

2020 2026
Администрация,
МКУ

Всего, из них расходы за счет: 217 312 811,87 29 501 891,70 30 000 000,00 37 810 920,17 30 000 000.00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000000,00
Задолженность

% X 0 0 0 0 0 0 01. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

215 532 709.08 29 501 891,70 30 000 000.00 36 030 81738 30 000 000,00 30000000,00 30 000 000.00 30 000 000,00
по выплате
заработной

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 1 780 102,79 0,00 0,00 1 780 102,79 0,00 0,00 0.00 0,00

27
Мероприятие 12: Выплата подъемного пособия
молодым спсциалистам-медицинским
работникам

2020 2026 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 648 000.00 50 000,00 110 000,00 48 000.00 110 000,00 110000,00 110000,00 110 000,00
Количество

медицинских
работников-

молодых
специалистов,
получивших
подъемное
пособие из
районного
бюджета

человек 85 3 6 6 6 6 6 6

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

648 000,00 50 000,00 110000,00 48 000,00 110000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

28
Мероприятие 13: Проведение районного смотра-
конкурса среди организаций на лучшее состояние
условий и охраны труда

2020 2026 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 140 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 ооо.оо 20 000,00 20 000,00 20 000,00 Количество
проведенных

смотров-
конкурсов на

лучшее
состояние

условий и охраны
труда

единиц 7 ■ 1 1 1 I 1 1

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

140 000,00 20 000,00 20 000,00 20000,00 20 000.00 20 000.00 20 000,00 20 000,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

29
Мероприятие 14: Проведение муниципальных
выборов 2020 2020 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 2 241 786.40 1 921 680,00 0,00 320 106,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество

проведенных
муниципальных

выборов

единиц 2 1 0 0 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

2 241 786.40 1 921 680,00 0,00 320 106,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.1
Мероприятие 15: Оплата административных
санкций 2020 2020 Администрация

Всего, из них расходы за счет 20 100.00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Количество
оплаченных

административн
ых санкций

единиц 2 2 0 0 0 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

20 100.00 20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

29.2
Мероприятие 16: Развитие системы
взаимодействия субъектов гражданского
общества, гражданской активности населения

2020 2020 МКУ

Всего, из них расходы за счет: 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приобретение
автомобиля

единиц ■ ■ 0 0 0 0 0 01. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

27 000.00 27 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 873 000,00 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.3

Мероприятие 17: Проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года (осуществление
полномочий Российской Федерации по
подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории
Омской области)

2021 2021 Администрация

Всего, из них расходы за счет: 364 19130 0,00 36419130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Проведение

Всероссийской
переписи
населения
2020 года

единиц 1 0 1 0 0 0 0 0
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 364 191 ДО 0,00 364 19130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 4того по подпрограмме 2: * * X

Всего, из них расходы за счет 345 342 874,40 48 480 594,57 46484 19130 65 898088,53 46 120 000,00 46 120 000,00 46 120 000,00 46 120 000,00

X X X X X X X X X X
1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

338410 233,19 47 331 262,57 45 840000,00 61 878 970,62 45 840 000,00 45 840 000,00 45 840 000,00 45 840 000.00

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 6 932 64131 1 149 332,00 644 19130 4 019 117,91 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00

117 ЗСЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала
эольшереченского муниципального района Омской области”

Всего, из них расходы за счет: 1 598 955 536,17 268 724 136,05 249958 10837 295021 00838 230 318 331,57 234 838 892,69 165 319 851,87 154 775 207,24

X X X X X X X X X X
I. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений
нецелевого характера из областного бюджета

651 953 272,89 93 114 809,62 93 481 504,52 110 223 544,45 94 486463,47 86 643 531,82 87 286 531,82 86 716 887,19

2. Поступлений целевого характера из областного бюджета 947 002 26338 175 609 326,43 156 476 603,85 184 797 463,93 135 831 868.10 148 195 360,87 78 033 320,05 68 058 320,05